ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

N~2012

Exma Sra.
Ver".Vania Miola
Presidente da Câmara de Vereadores
Erechim-RS

Senhora Presidente

A Vereadora que abaixo subscreve, amparada na Lei Orgânica
Municipal e no Regimento Interno, do Município e Poder Legislativo, solicita aos órgãos
competentes que seja elaborado um estudo detalhado e com urgência quanto a instalação de
rede de esgoto e tubulação no Km 10 Povoado Argenta nas proximidades do portão de
acesso a Ervateira.

Justificativa

Os moradores dessa localidade reivindicam tubulação com área
de esgoto, pois foi feito calçamento na via onde não foram colocados tubos, sendo que fica
o caimento acentuado da rua para o lados das casas prejudicando e destruindo o acesso as
entradas das moradias, como conseqüência quando chove acaba sempre estragando os
acessos para suas residências, sendo de responsabilidade dos moradores a recuperação dos
acessos as residências. Segue em anexo fotos do local.

Nestes termos pede e espera deferimento.

Erechim, 24 de agosto de 2012

Ver.Vania Isabel Smaniotto Miola
Líder da Bancada -PPS